
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №1 

 

ПРИКАЗ 

 
31.08.2023                                 № Л1-13-464/3 

 

г. Сургут 

 

Об организации наставничества 

в 2023-2024 учебном году 

 

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 

401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 

года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», в соответствии с решением 

педагогического совета от 25.08.2023 (протокол №1), в целях совершенствования 

педагогического мастерства начинающих молодых педагогов, повышения качества 

проведения ими образовательной деятельности с детьми  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу наставничества на 2023-2024 учебный год в соответствии с 

приложением. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Ситник Н.В. 

 

 

        Директор                                                                                                       П.В. Воронин 

 
 
Ситник Н.В. 

35-33-36 


